
Příloha - Ukázkový dotazník 

Dobrý den, věnujte prosím několik minut následujícímu dotazníku, který zkoumá, do jaké míry Vás ve 

vzdělávání ovlivňují informační a webové technologie. Dotazník slouží jako podklad k praktické části 

bakalářské práce na téma Využití technologií web 2.0 ve vzdělávání. V první části se dotazník zabývá 

využitím internetu a počítačů ve škole. V druhé části tím, jak na internetu trávíte svůj volný čas vzhledem 

ke studiu. Prosím Vás také o vyplnění psaných částí otázek, Váš názor je pro správné vyhodnocení 

dotazníku velmi důležitý. 

 

1. část - Internet ve Vaší škola 

1) Jakou školu momentálně studujete? 

a) SŠ b)VŠ 

2) Využívá Vaše škola nějaký typ školního informačního systému? 

a) E-třídnice b) Bakaláři c) SIS e)Používá, ale nevím název f) Nepoužívá 

 

2.1)(Pokud jste v otázce č. 2 odpověděli kladně) Považujete školní inf. systémy za užitečné? 

a) Ano  b) Ne 

2.2) (Pokud jste v otázce č. 2 odpověděli negativně) Uvítali byste ve Vaší škole používání těchto 

systémů? 

a) Ano  b) Ne 

3) Jak často je během vyučování na Vaší škole využíván počítač (bez připojení k internetu) ? 

a) Každou hodinu  b) Téměř každou hodinu  c)Zřídka kdy d) Nikdy 

 

4) Jak často je během vyučování na Vaší škole využíván internet? 

a) Každou hodinu  b) Téměř každou hodinu  c)Zřídka kdy d) Nikdy 

 

5) Jak hodnotíte schopnost Vašich vyučujících ovládat informační technologie? 

a) Velmi kladně  b) Spíše kladně  c) Spíše negativně d) Negativně 

 

6) Dostáváte od vyučujících materiály k výuce (učební texty, učebnice, úkoly apod.) také v online 

podobě (emailem, formou souborů na úložiště či na školní informační systém) ? 

a) Ano od všech b) Ano, od některých c) Nedostáváme vůbec 

6.1) (Pokud jste v otázce č. 8 odpověděli kladně) Jste s formou a kvalitou takto předávaných 

informací spokojeni? 

a) Ano   b) Ne 

 

6.2) (Pokud jste v otázce č. 8 odpověděli negativně) Uvítali byste tuto formu předávání informací? 

a) Ano  b) Ne 

 

 



2 část - Internet a samostudium 

1) Kde nejčastěji (na internetu) hledáte informace související se vzděláváním? 

a) Wikipedia b) Online primární zdroje (např. knihy) c) Online články 

d) Jinde:  .................................................................................................. 

2) Využíváte k samostudiu také sociální sítě? Například k získávání informací o úkolech? 

a) Ano  b) Ne 

2.1) (Pokud jste v otázce 2 odpověděli pozitivně) Používáte na sociální síti společnou skupinu, ve 

které se spolužáky sdílíte učební materiály a předáváte si informace související se školou? 

a) Ano  b) Ne 

3) Vnímáte internet při učení více jako pomůcku či rozptýlení, které vás od učení odvádí? 

a) Pomůcka b) Rozptýlení 

4) Kolik hodin týdně (odhadem) strávíte na internetu či počítači? 

a) 0-4  b) 5-9  c) 10-14 d) 15-20 e)20 a více 

5) Kolik hodin týdně (odhadem) strávíte na internetu či počítači jakoukoli činností, která souvisí se 

vzděláváním? 

a) 0-4  b) 5-9  c) 10-14 d) 15-20 e)20 a více 

 

 


	Příloha - Ukázkový dotazník

